Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« i  О » февраля 2022 года №

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года
России» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области
от 11.11.2021 №1775-р «О порядке проведения школьного, муниципального и
регионального этапов Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Томской области
в 2022 году» и в целях развития творческой деятельности педагогических работников по
обновлению содержания образования, поддержки инновационных технологий в
организации образовательного процесса, роста профессионального мастерства
педагогических работников, утверждения приоритетов образования в обществе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа конкурса «Учитель года
России» в Томском районе в 2021-2022 учебном году (далее - Конкурс)
(Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
Конкурса (Приложение 2)

3. Руководителям образовательных округов Томского района обеспечить участие
конкурсантов в муниципальном этапе Конкурса (не менее 1 конкурсанта).

4. Отделу развития образования и мониторинга Управления образования
Администрации Томского района провести муниципальный этап Конкурса
с 8 февраля по 20 февраля 2022 года.

5. Директору МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района Мусабекову О.Ж.
осуществить финансирование Конкурса за счет средств, предоставленных
учреждению учредителем на проведение указанного мероприятия.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления по организационным и учебно-методическим вопросам Максимову О.А.

Начальник Ю.В. Дубовицкая